

Nr: 2025-007088 en 2025-007089

Het College van Beroep voor de Examens,

mr. M.H.G.M. van Fessem, voorzitter, dr. R. Wilders en S.S. Çatak, leden

BESLISSING inzake het beroep van de heer [REDACTED], hierna te noemen “appellant”, ingesteld bij schrijven van 28 januari 2025, tegen de beslissing van 18 augustus 2023 van de BSA-commissie, namens de decaan van de Faculteit Economie en Bedrijfskunde, hierna te noemen “verweerder”, waarbij het uitstelverzoek van appellant is afgewezen en hem een negatief Bindend Studieadvies (hierna: BSA) is toegekend voor de bacheloropleiding Economics and Business Economics. Daarnaast heeft appellant beroep ingesteld bij schrijven van 28 januari 2025, tegen de beslissing van 16 augustus 2024 van verweerder waarbij het uitstelverzoek van appellant is afgewezen en hem een negatief BSA is toegekend voor de bacheloropleiding Econometrics and Data Science.

I. Ontstaan en loop van het geding

Bij besluiten van 18 augustus 2023 en 16 augustus 2024, heeft verweerder aan appellant meegedeeld dat zijn uitstelverzoek is afgewezen en hij een negatief BSA krijgt voor zowel de bacheloropleiding Economics and Business Economics (2023) als de bacheloropleiding Econometrics and Data Science (2024). Appellant is tegen deze besluiten in beroep gekomen bij schrijven van 28 januari 2025. Het beroepschrift is ontvangen buiten de beroepstermijn. Bij e-mailberichten van 29 januari, 17 februari en 25 februari 2025 is appellant in de gelegenheid gesteld om de reden voor termijnoverschrijding kenbaar te maken. In deze berichten is appellant gewezen op de mogelijkheid dat niet-ontvankelijkverklaring kan volgen op het moment dat appellant in verzuim blijft en hij de redenen van de termijnoverschrijding niet kenbaar maakt. Appellant heeft niet op de e-mailberichten gereageerd. Bij e-mailbericht van 29 januari 2025 is verweerder verzocht om in overleg met appellant na te gaan of een minnelijke schikking van het geschil mogelijk is. Op 6 februari 2025 heeft een minnelijk gesprek plaatsgevonden tussen verweerder en appellant. Hier is geen schikking uit voortgekomen. Verweerder heeft op 6 februari 2025 verzocht om de beroepen wegens de termijnoverschrijding kennelijk niet-ontvankelijk te verklaren.

II. Motivering

Het College overweegt als volgt

1. Op grond van artikel 6:7 Algemene wet bestuursrecht (Awb) bedraagt de termijn voor het indienen van bezwaar- of beroepschrift zes weken.
2. De besluiten zijn op 18 augustus 2023 en 16 augustus 2024 op de voorgeschreven wijze aan appellant bekendgemaakt. Dat betekent dat de beroepstermijn op 29 september 2023 respectievelijk 27 september 2024 eindigde. De beroepschriften van appellant zijn op 28 januari 2025 ingediend en ontvangen.
3. Artikel 6:11 Awb bepaalt dat ten aanzien van een na afloop van de termijn ingediend bezwaar- of beroepschrift niet-ontvankelijkverklaring op grond daarvan achterwege blijft indien redelijkerwijs niet kan worden geoordeeld dat de indiener in verzuim is geweest.
4. Het College stelt vast dat door appellant geen redenen zijn aangevoerd op grond waarvan redelijkerwijs geoordeeld moet worden dat hij met betrekking tot de overschrijding van de beroepstermijn niet in verzuim is geweest. Gelet op de informatie en de rechtsmiddelenverwijzing die is verstrekt onderaan de besluiten had appellant op de hoogte kunnen en dienen te zijn van de procedure bij het College, de toepasselijke beroepstermijn en de aanvang en einddatum daarvan. Appellant is daarnaast meermaals gewezen op de mogelijkheid dat niet-ontvankelijkverklaring kan volgen op het moment dat hij in verzuim blijft en geen verklaring voor de termijnoverschrijding geeft.

5. Het College heeft ervan afgezien om appellant in de gelegenheid te stellen om te worden gehoord ten aanzien van zijn beroep, omdat is geconstateerd dat het beroep kennelijk niet-ontvankelijk verklaard dient te worden.

III. Beslissing

Het College van beroep voor de Examens

1. verklaart de beroepen niet-ontvankelijk.
2. bepaalt dat afschrift van deze beslissing gezonden wordt aan:
 - partijen;
 - de decaan van de Faculteit Economie en Bedrijfskunde;
 - het College van Bestuur enwordt zonder vermelding van de namen van betrokkenen ter beschikking gesteld aan belangstellenden.

Amsterdam, 17 april 2025

A. Kramer LLB
secretaris

mr. M.H.G.M. van Fessem
voorzitter

Tegen deze beslissing kan appellant(e) binnen 6 weken beroep instellen bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA te Den Haag, Voor meer informatie zie www.raadvanstate.nl/studentenzaken